**DECEMBER.**

1. —.
2. S. Bibianae Virg. et Mart., semiduplex.
3. S. Francisci Xaverii Conf., duplex majus.
4. S. Petri Chrysologi Ep., Conf. et Eccl. Doct., duplex. Com. S. Barbarae Virg. et Mart.
5. Com. S. Sabbae Abb.
6. S. Nicolai Ep. et Conf., Titular. Eccl. Cathedr. dupl. I class. cum Octava.
7. S. Ambrosii Ep., Conf. et Eccl. Doct., duplex. Com. Oct.
8. Conceptio Immaculata B. Mariae Virg., dupl. I classis cum Octava.
9. De Octava, Immac. Concept. semidupl. Com. Oct. S. Nicolai.
10. De Octava, semiduplex. Com. Oct. S. Nicolai ac S. Melchiadis Papae et Mart.
11. S. Damasi I Papae et Conf., semiduplex., Com. Octavae. Immac. Concept. ac Oct. S. Nicolai.
12. De Octava, Immac. Concept. semidupl. Com. Oct. S. Nicolai.
13. Octava S. Nicolai Ep. et Conf. dupl. maj. Com.

- S. Luciae Virg. et Mart. (dupl.) et Oct. Immac. Concept.
14. De Octava, semiduplex.
  15. Octava Conceptionis Immaculatae B. Mariae Virg., duplex maj.
  16. S. Eusebii Ep. et Mart., semiduplex.
  17. 18. 19. 20. —.
  21. S. Thomae Ap., duplex II classis.
  22. 23. —.
  24. Vigilia.
  25. Nativitas D. N. J. C., duplex I classis cum Octava.
  26. S. Stephani Protomart., duplex II classis cum Octava. Com. Octavae Nativitatis.
  27. S. Joannis Ap. et Ev., duplex II classis cum Octava. Com. Octavae Nativitatis.
  28. Ss. Innocentium Mm., duplex II classis cum Octava. Com. Octavae Nativitatis.
  29. S. Thomae Ep. et Mart., duplex Com. Octavae Nativitatis.

30. De Octava Nativitatis, semiduplex.
31. S. Silvestri I Papae et Conf., duplex. Com. Octavae Nativitatis.

## Labacen.

Praesens Kalendarium, juxta Rubricas et Decreta novissima redactum, Sacra Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X tributarum, revisione rite peracta, recognovit ac probavit, illudque in usum Dioeceseos Labacen. adhiberi mandavit: servatis de cetero Rubricis et Decretis, praesertim quoad Festa Dedicationis et Titularis Ecclesiarum nec non Patronorum cujusque loci. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 19. Decembris 1913.

† **Petrus Lafontaine, Ep. Charyst.,**  
Secretarius.

33.

## Indictio Synodi dioecesanæ tertiæ. ANTONIUS BONAVENTURA

**Dei miseratione et apostolicæ Sedis gratia episcopus Labacensis**

Venerabili clero salutem et benedictionem a Domino.

Frequens celebratio Synodi dioecesanæ ab Ecclesia nullo non tempore urgeri solebat. Concilium Tridentinum insistens vestigiis antiquorum Conciliorum statuit (Sess. XXIV. cap. 2. de ref.), ut Synodi dioecesanæ quotannis celebrarentur. In ipso Concilio Vaticano schema de Synodo dioecesana propositum fuit, ubi renovato iure antiquo et praesertim decreto Tridentino saltem triennio Synodum habendam edicitur, nisi a Sede apostolica congrua provisio fuerit postulata et obtenta. In relationibus quoque de statu ecclesiae episcopi referre tenentur, num Synodum dioecesanam celebraverint.

Inde mens Ecclesiae omnibus patet. A nostra Synodo secunda iam sex anni elapsi sunt. Praeterea a Sede apostolica varia decreta, quae in praxim curae animarum, in disciplinam ecclesiasticam nec non in vitam populi christianam multum influunt, edita sunt. Insuper organisatio populi ecclesiastica, oeconomica socialis et politica nova incrementa cepit. Quopropter utile, immo necessarium esse videtur, ut quaestiones omnes tum pure ecclesiasticae, cum mixtae, quae vero cum illis propter naturam suam religiosam

et moralem arcte coniunctae sunt, uberius maturiusque discutiantur atque normae pro actione cleri conformes indigentis status praesentis stabiliantur.

Variae normae quidem urgente necessitate iam in folio dioecesano promulgatae fuerunt. At propter magnum complexum quaestionum, quae e statu dioecesis praesenti oriuntur, prudentia pastoralis suadet, ut normae iam editae iterum ad trutinam revocentur atque instructionibus novis utpote desideratis et necessariis ditentur. Plures harum quaestionum tum in conferentia decanorum anno elapso, cum in variis conferentiis pastoralibus pertractatae iam fuerunt. Deest autem systematica earum dispositio atque universalis conspectus, quo clariores evaderent maioremque vim attrahendi animos acciperent.

Quia vero iste finis facillime per Synodum dioecesanam obtineri poterit, ideo potestate nostra ordinaria atque requisita sententia Capituli ecclesiae cathedralis in gloriam Ss. Cordis Jesu, in honorem B. V. Mariae, S. Joseph eius sponsi et dioecesis nostrae patroni, atque S. Ni-

colai, titularis ecclesiae cathedralis, omniumque Sanctorum

Synodum dioecesanam tertiam

a Vesperis diei 24. usque ad mane diei 28. Augusti huius anni indicimus in capella instituti ad S. Stanislaum secundum ordinem ab Ecclesia praescriptum.

Vi facultatum S. Congregationis Consistorialis d. d. 16. Mai 1913 n. 577 ad Synodum vocamus atque canonice requirimus:

1. Nostrum vicarium generalem, canonicos ecclesiae cathedralis nec non unum deputatum ecclesiae collegialis Rudolfswertensis eligendum a capitulo;

2. omnes decanos;

3. omnes parochos civitatis Labacensis;

4. e quolibet decanatu duos parochos eligendos a sacerdotibus, qui ibidem curam animarum actu exercent;

5. rectorem seminarii maioris et minoris;

6. abbatem cisterciensem, provincialem patrum ordinis fratrum minorum S. Francisci, priorem ordinis Carthusianorum, superiorem societatis Jesu, superiorem congregationis missionis S. Vincentii a Paulo, priorem ordinis Teutonicus, directorem piaec societatis Salesianae et unum e guardianis ordinis Capucinatorum a patre provinciali designandum.

Si quis horum, qui ad Synodum convocati sunt, legitimo impedimento detineatur, episcopum desuper certiore faciat.

Schema constitutionum atque instructionum, de quibus Synoditae tractabunt, decursu mensis maii et iunii typis impressum ad decanos expedietur, a quibus in conferentiis discutiendum

proponatur, ut in condendis constitutionibus et instructionibus omnis clerus partes suas habeat.

Cum in Synodo dioecesana omnes Synoditae spiritu renoventur oporteat, iusta praescripta Ecclesiae curavimus, ut Synodo exercitia spiritualia adiungantur cum communionem generali in ultima sessione; indulgentias quoque plenarias cum pro clero, tum pro populo suo tempore promulgabimus.

Ut autem opus, quod aggredimur, tum clero, tum populo salutare sit, benedictio divina ardentem imploretur! Quapropter inde a die 16. usque ad 24. augusti inclusive omnes dioecesis nostrae sacerdotes omissis aliis orationibus imperatis missae inserant orationem de Spiritu Sancto; Dominica vero XII. post Pentecosten in omnibus ecclesiis curatis Sanctissimum per mediam horam publicae adorationi exponatur, illoque exposito litaniae omnium Sanctorum recitentur, prius vero fidelibus exponatur, quinam sit Synodi finis, quoniam eius gravitas et utilitas. Postremo die 24. augusti ad vesperam in omnibus praedictis ecclesiis campanae per quartam horae partem pulsantur.

Fratres dilectissimi, magno desiderio adventum vestrum expectabo speroque fore, ut nobis omnibus in unum congregatis adfuturus sit Spiritus Sanctus, qui gaudio inenarrabili replebit corda nostra, quique vinculo verae caritatis nos omnes in unum devinciet idoneosque efficiet ad proelianda proelia Domini.

In omnibus vero honorificetur Deus per Jesum Christum, cui est gloria et imperium in saecula saeculorum. Amen.

Datum Labaci in festo S. Georgii, patroni urbis Labacensis, die 24. Aprilis 1914.

† Anton Bonaventura,  
episcopus.

34.

## Pokojnine in vzgojnine vojaških oseb.

C. kr. deželna vlada za Kranjsko sporoča z dopisom z dne 29. marca 1914, št. 9364, semkaj:

Nach den Bestimmungen des Gesetzes vom 19. März 1907, R. G. Bl. Nr. 86 von 1907, § 6, und Gesetz vom 27. April 1887, R. G. Bl. Nr. 41 von 1887, §§ 18 und 32, beginnt der Bezug der Witwenpension und der Erziehungsbeiträge für die Hinterbliebenen nach Militärpersonen am ersten Tage des auf den Tod des Gatten (Vaters) nächstfolgenden Monates.

In Absicht auf die Durchführung dieses Gesetzes hat das k. und k. Kriegsministerium im

Einvernehmen mit den beteiligten Ministerien mit der Zirkularverordnung vom 14. September 1887, Präs. Nr. 4872, angeordnet, daß der Anspruch auf die Versorgung durch eine Versorgungseingabe nachzuweisen und zu begründen ist. Diese letztere ist mit folgenden Dokumenten zu instruieren: